
1ste Wijziging Budgethoudersregeling 2018 gemeente Waalre 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre; 

  

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet en artikel 18 van de Financiële verordening Waalre 2017; 

  

  

Besluit de [1 ste ] wijziging van de volgende  regeling  vast te stellen: 

  

Budgethoudersregeling 2018 gemeente Waalre 

  

Artikel 1 Wijziging Budgethoudersregeling 2018 gemeente Waalre 
De Budgethoudersregeling 2018 gemeente Waalre wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De aanhef van de  Budgethoudersregeling  2018 gemeente Waalre was: 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre; 

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet en artikel 18 van de 'Financiële verordening Waalre 2017"; 

besluit: vast te stellen de “Budgethoudersregeling 2018 gemeente Waalre” 

  

wordt compleet vervangen in: 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre; 

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet en artikel 18 van de “Financiële verordening gemeente 

Waalre 2023"; 

besluit: vast te stellen de “Budgethoudersregeling 2018 gemeente Waalre” 

  

B 

Artikel 4  van de  Budgethoudersregeling  2018 gemeente Waalre  was : 

Artikel 4: Verplichtingen 

A. De gemeentesecretaris/ algemeen directeur, manager, productverantwoordelijke, projectleider is 

bevoegd tot het aangaan van de som aan, individuele, verplichtingen en het doen van afzonderlijke 

uitgaven ten laste van de aan hem/haar toegewezen budgetten tot maximaal: 

  

a. de in de begroting opgenomen budgetten; 

b. de bedragen van de vastgestelde investeringskredieten; 

c. de omvang van de ingestelde voorzieningen. 

  

De gemeentesecretaris/ algemeen directeur, manager, productverantwoordelijke, projectleider mag 

slechts tot een maximumbedrag, individuele verplichtingen aangaan. 

  

De bedragen zijn, exclusief BTW, als volgt: 

  

Werk: Dienst: Levering: Budgetplafond Verplichtingen 

        

€ 100.000 € 60.000 € 60.000 Gemeentesecretaris / Algemeen Directeur 

        

€ 100.000 € 60.000 € 60.000 Manager: 

        

€ 50.000 € 30.000 € 30.000 Projectleider: 

        

€ 50.000 € 30.000 € 30.000 Productverantwoordelijke: 

  

B. Het college kan het budgetplafond verplichtingen, per project, bij uitzondering aanpassen middels 

een collegebesluit. 

  

wordt compleet vervangen in: 

  

Artikel 4: Verplichtingen 

Nr. 552852 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2023 nr. 552852 21 december 2023 1 



A. De gemeentesecretaris/ algemeen directeur, manager, productverantwoordelijke, projectleider is 

bevoegd tot het aangaan van de som aan, individuele, verplichtingen en het doen van afzonderlijke 

uitgaven ten laste van de aan hem/haar toegewezen budgetten tot maximaal: 

  

a. de in de begroting opgenomen budgetten; 

b. de bedragen van de vastgestelde investeringskredieten; 

c. de omvang van de ingestelde voorzieningen. 

  

De gemeentesecretaris/ algemeen directeur, manager, productverantwoordelijke, projectleider mag 

slechts tot een maximumbedrag, individuele verplichtingen aangaan. 

  

De bedragen zijn, exclusief BTW, als volgt: 

  

Werk: Dienst: Levering: Budgetplafond Verplichtingen 

        

€ 200.000 € 120.000 € 120.000 Gemeentesecretaris / Algemeen Directeur 

        

€ 200.000 € 120.000 € 120.000 Manager: 

        

€ 100.000 € 60.000 € 60.000 Projectleider: 

        

€ 100.000 € 60.000 € 60.000 Productverantwoordelijke: 

  

B. Het college kan het budgetplafond verplichtingen, per project, bij uitzondering aanpassen middels 

een collegebesluit. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze wijziging treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Deze wijziging wordt aangehaald als: 1ste Wijziging Budgethoudersregeling 2018 gemeente 

Waalre. 

    

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre in de 

vergadering van 19 december 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre, 

Gemeentesecretaris, Burgemeester, 

mr. drs. R.L. Franken M.F. Oosterveer 

Gemeenteblad 2023 nr. 552852 21 december 2023 2 


